[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2020г.                                с. Анучино                                           № 229

О наделении должностных лиц полномочиями по составлению
протоколов об административных правонарушениях
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Законом Приморского края от 05.03.2007г. №44-КЗ "Об административных правонарушениях в Приморском крае", Указом Президента Российской Федерации №239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением коронавирусной инфекции", постановлением Губернатора Приморского края от 18.03.2020г. №21-пг "О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)" (в редакции от 06.04.2020г.), Законом Приморского края от 16.09.2019г. №568-КЗ "Об Анучинском муниципальном округе", администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях по ст.3.13 Закона Приморского края от 05.03.2007г. №44-КЗ "Об административных правонарушениях в Приморском крае", на территории Анучинского муниципального округа, следующих должностных лиц администрации Анучинского муниципального района:
- начальника отдела жизнеобеспечения Управления по работе с территориями - Бурдейную О.В.;
- главного специалиста 1-го разряда отдела имущественных и земельных отношений Управления по работе с территориями - Ковальчук Т.А.;
- начальника отдела сельского хозяйства финансово-экономического управления - Мартынову Г.В.;
- начальника Анучинского территориального отдела Управления по работе с территориями - Таран С.Н.;
- начальника Виноградовского территориального отдела Управления по работе с территориями - Сивоконь З.М.;
- начальника Гражданского территориального отдела Управления по работе с территориями - Самойленко А.М.;
- начальника Чернышевского территориального отдела Управления по работе с территориями - Марчук Е.А.;
2. Начальнику отдела по исполнению административного законодательства администрации Анучинского муниципального района Кобец О.А. провести изучение нормативно-правовых актов Правительства Российской Федерации, Правительства Приморского края, принятых в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции;
3. Начальнику отдела по исполнению административного законодательства администрации Анучинского муниципального района Кобец О.А. подготовить график проведения профилактической работы, направленной на предупреждение правонарушений в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением коронавирусной инфекции, совместно с представителями ОП №11 МОМВД "Арсеньевский";
4. Общему отделу администрации Анучинского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского  муниципального района, в сети  Интернет;
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Анучинского
муниципального района                                                        С.А. Понуровский